
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI PŘI DODÁVKÁCH PLYNU 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. 
sídlem Nádražní 33, 563 01 Lanškroun 
IČ 25953036 
zastoupena jednatelem Davidem Jirgesem 
dále jen poskytovatel 

a 

Město Lanškroun 
sídlem nám. J. M. Marků 12, 563 01 Lanškroun 
IČO: 00279102 
zastoupené starostou Mgr. Radimem Vetchým 
dále jen odběratel 

I. 

Poskytovatel prohlašuje, že na základě pověření Města Lanškroun zajistil v rámci soutěže nákup 

plynu pro bytové a nebytové domy jím spravované a dále pro společnosti založené a zřízené 

Městem Lanškroun. Cena odebíraného plynu byla sjednána výhodně i s ohledem na celkový 

počet odběrových míst. Odběr plynu za sjednanou cenu byl ujednán poskytovatelem na 

základě smlouvy o sdružených dodávkách plynu č. smlouvy 211080021496 ze dne 18.10.2021 

uzavřené s dodavatelem Innogy Energie s.r.o; Limuzínská 3135/12 Praha 10; IČO 49903209 

(dále jen dodavatel). 

 

II. 

1. Odběratel prohlašuje, že má zájem odebírat plyn od dodavatele za poskytovatelem 

vysoutěženou cenu, a to prostřednictvím poskytovatele. Odběratel prohlašuje, že se s obsahem 

smlouvy uzavřené mezi dodavatelem a poskytovatelem seznámil, a to včetně ceny dodávaného 

plynu. 

2. Smluvní strany se dohodly na následující spolupráci: 

a) poskytovatel zajistí, aby na odběrná místa odběratele, která jsou uvedena v příloze této 

smlouvy, dodával dodavatel plyn v souladu se smlouvou uzavřenou s poskytovatelem; 

Odběratel tak nebude v přímém smluvním vztahu stran dodávky plynu s dodavatelem; 

 

b) odběratelem skutečně odebrané množství plynu bude zjišťováno protokolárně na 

odběrném místě odečtem plynoměru, a to 1 x měsíčně/čtvrtletně/ročně; množství 

odebraného plynu bude písemně odsouhlaseno zástupci smluvních stran; o termínu a 

čase odečtu bude poskytovatel odběratele předem informovat; 



c) poskytovatel vyúčtuje odběrateli cenu skutečně odebraného množství plynu 

odsouhlaseného postupem dle písmene b) tohoto odstavce; faktura bude vystavena 

poskytovatelem vždy nejpozději do 15 dnů ode dne zjištění odebraného množství 

plynu; 

 

d) cena plynu bude odpovídat ceně sjednané v rámci smlouvy uzavřené mezi dodavatelem 

a poskytovatelem a nebude navyšována o jakoukoliv obchodní marži poskytovatele; 

 

e) splatnost faktury činí 15 dní ode dne jejího doručení odběrateli; 

 

f) cenu odebraného plynu bude dodavateli hradit přímo poskytovatel. 

 

g) Odběrateli bude ke každému daňovému dokladu účtován administrativní poplatek ve 

výši 200,- bez DPH 

 
3. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouvu může písemně vypovědět kterákoliv 

smluvní strana, a to s výpovědní dobou tří měsíců, která počíná běžet prvním dnem měsíce 

následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

4. V případě, že odběratel neuhradí řádně a včas fakturu ani po předchozí písemné výzvě 

poskytovatele, je poskytovatel oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit. 

 

III. 

1. Účastníci prohlašují, že smlouva byla sepsána podle jejich pravé, svobodné a vážné vůle, 

účastníci se seznámili s textem této smlouvy a nemají proti němu výhrad. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy všemi účastníky. 

 

V Lanškrouně dne    

 

 

 
 

 

 

 

 

 

David Jirges Mgr. Radim Vetchý 
Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. Město Lanškroun 


